2009/11 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
• Norm Ventilinsel
• Hoher Durchfluss bis zu 1000
l/min
• Betriebsspannung zwischen
12 V DC und 230 V AC wählbar
• Zwei Ventilbaugrößen auf einer

2009/11 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Bestellangaben – Einzelventil
Bestellangaben
Ventile auf Einzelanschlussplatte
Code Ventilfunktion ISO Spannung Typ Teile-Nr.
ohne Steuerhilfsluft
K • 2x 3/2-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-2x3G-01 187 9703/ g
• Grundstellung geschlossen, 12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3G-01-12DCA 191 342g g ,
110 V AC MN2H-2x3G-01-110VAC 191 344
230 V AC MN2H-2x3G-01-230AC 191 346
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3G-01-ZSR 191 340
02 24 V DC MN2H-2x3G-02 187 976
12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3G-02-12DCA 191 372
110 V AC MN2H-2x3G-02-110VAC 191 374
230 V AC MN2H-2x3G-02-230AC 191 376
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3G-02-ZSR 191 370
N • 2x 3/2-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-2x3O-01 187 9713/ g
• Grundstellung offen, 12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3O-01-12DCA 191 350g ,
110 V AC MN2H-2x3O-01-110VAC 191 352
230 V AC MN2H-2x3O-01-230VAC 191 354
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3O-01-ZSR 191 348
02 24 V DC MN2H-2x3O-02 187 977
12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3O-02-12DCA 191 380
110 V AC MN2H-2x3O-02-110VAC 191 382
230 V AC MN2H-2x3O-02-230VAC 191 384
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3O-02-ZSR 191 378
H • 2x 3/2-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-2x3O-G-01 187 9723/ g
• Grundstellung 12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3O-G-01-12DCA 191 358g
1x offen 110 V AC MN2H-2x3O-G-01-110VAC 191 360
1x geschlossen 230 V AC MN2H-2x3O-G-01-230AC 191 362g
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3O-G-01-ZSR 191 356
02 24 V DC MN2H-2x3O-G-02 187 978
12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3O-G-02-12DCA 191 388
110 V AC MN2H-2x3O-G-02-110VAC 191 390
230 V AC MN2H-2x3O-G-02-230AC 191 392
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3O-G-02-ZSR 191 386
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
Änderungen vorbehalten – 2009/1114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Bestellangaben – Einzelventil
Bestellangaben
Ventile auf Einzelanschlussplatte
Code Ventilfunktion ISO Spannung Typ Teile-Nr.
ohne Steuerhilfsluft
M • 5/2-Wegeventil, monostabil 01 24 V DC MN2H-5/2-D-01 161 0675/ g ,
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/2-01-12DCA 187 876
110 V AC MN2H-5/2-D-01-110AC 161 880
230 V AC MN2H-5/2-D-01-230AC 161 894
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/2-01-ZSR 191 309
02 24 V DC MN2H-5/2-D-02 161 088
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/2-02-12DCA 187 890
110 V AC MN2H-5/2-D-02-110AC 161 908
230 V AC MN2H-5/2-D-02-230AC 161 922
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/2-02-ZSR 191 323
F • 5/2-Wegeventil, monostabil 01 24 V DC MN2H-5/2-D-01-FR 161 0695/ g ,
• Federrückstellung 12 V DC, 24 V AC MN2H-5/2-01-FR-12DCA 187 878g
110 V AC MN2H-5/2-D-01-FR-110AC 161 882
230 V AC MN2H-5/2-D-01-FR-230AC 161 896
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/2-01-FR-ZSR 191 311
02 24 V DC MN2H-5/2-D-02-FR 161 090
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/2-02-FR-12DCA 187 926
110 V AC MN2H-5/2-D-02-FR-110AC 161 910
230 V AC MN2H-5/2-D-02-FR-230AC 161 924
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/2-02-FR-ZSR 191 325
J • 5/2-Wege-Impulsventil 01 24 V DC JMN2H-5/2-D-01 161 071J 5/ g p
12 V DC, 24 V AC JMN2H-5/2-01-12DCA 187 880
110 V AC JMN2H-5/2-D-01-110AC 161 884
230 V AC JMN2H-5/2-D-01-230AC 161 898
24 V DC, Zentralstecker JMN2H-5/2-01-ZSR 191 319
02 24 V DC JMN2H-5/2-D-02 161 092
12 V DC, 24 V AC JMN2H-5/2-02-12DCA 187 928
110 V AC JMN2H-5/2-D-02-110AC 161 912
230 V AC JMN2H-5/2-D-02-230AC 161 926
24 V DC, Zentralstecker JMN2H-5/2-02-ZSR 191 333
D • 5/2-Wege-Impulsventil 01 24 V DC JMN2DH-5/2-D-01 161 0735/ g p
• dominierend 12 V DC, 24 V AC JMN2DH-5/2-01-12DCA 187 882
110 V AC JMN2DH-5/2-D-01-110AC 161 886
230 V AC JMN2DH-5/2-D-01-230AC 161 900
24 V DC, Zentralstecker JMN2DH-5/2-01-ZSR 191 321
02 24 V DC JMN2DH-5/2-D-02 161 094
12 V DC, 24 V AC JMN2DH-5/2-02-12DCA 187 930
110 V AC JMN2DH-5/2-D-02-110AC 161 914
230 V AC JMN2DH-5/2-D-02-230AC 161 928
24 V DC, Zentralstecker JMN2DH-5/2-02-ZSR 191 335
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
2009/11 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Bestellangaben – Einzelventil
Bestellangaben
Ventile auf Einzelanschlussplatte
Code Ventilfunktion ISO Spannung Typ Teile-Nr.
ohne Steuerhilfsluft
B • 5/3-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-5/3B-D-01 161 0795/3 g
• Mittelstellung belüftet 12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3B-01-12DCA 187 888g
110 V AC MN2H-5/3B-D-01-110AC 161 892
230 V AC MN2H-5/3B-D-01-230AC 161 906
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3B-01-ZSR 191 317
02 24 V DC MN2H-5/3B-D-02 161 100
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3B-02-12DCA 187 936
110 V AC MN2H-5/3B-D-02-110AC 161 920
230 V AC MN2H-5/3B-D-02-230AC 161 934
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3B-02-ZSR 191 331
E • 5/3-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-5/3E-D-01 161 0775/3 g
• Mittelstellung entlüftet 12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3E-01-12DCA 187 886g
110 V AC MN2H-5/3E-D-01-110AC 161 890
230 V AC MN2H-5/3E-D-01-230AC 161 905
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3E-01-ZSR 191 315
02 24 V DC MN2H-5/3E-D-02 161 098
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3E-02-12DCA 187 934
110 V AC MN2H-5/3E-D-02-110AC 161 918
230 V AC MN2H-5/3E-D-02-230AC 161 932
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3E-02-ZSR 191 329
G • 5/3-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-5/3G-D-01 161 0755/3 g
• Mittelstellung geschlossen 12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3G-01-12DCA 187 884g g
110 V AC MN2H-5/3G-D-01-110AC 161 888
230 V AC MN2H-5/3G-D-01-230AC 161 902
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3G-01-ZSR 191 313
02 24 V DC MN2H-5/3G-D-02 161 096
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3G-02-12DCA 187 932
110 V AC MN2H-5/3G-D-02-110AC 161 916
230 V AC MN2H-5/3G-D-02-230AC 161 930
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3G-02-ZSR 191 327
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
Änderungen vorbehalten – 2009/1116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Bestellangaben– Einzelventil
Bestellangaben
Ventile auf Einzelanschlussplatte
Code Ventilfunktion ISO Spannung Typ Teile-Nr.
mit Steuerhilfsluft
K • 2x 3/2-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-2x3G-01-S 187 9733/ g
• Grundstellung geschlossen 12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3G-01-S-12DCA 191 343g g
110 V AC MN2H-2x3G-01-S-110AC 191 345
230 V AC MN2H-2x3G-01-S-230AC 191 347
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3G-01-S-ZSR 191 341
02 24 V DC MN2H-2x3G-02-S 187 979
12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3G-02-S-12DCA 191 373
110 V AC MN2H-2x3G-02-S-110AC 191 375
230 V AC MN2H-2x3G-02-S-230AC 191 377
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3G-02-S-ZSR 191 371
N • 2x 3/2-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-2x3O-01-S 187 9743/ g
• Grundstellung offen 12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3O-01-S-12DCA 191 351g
110 V AC MN2H-2x3O-01-S-110VAC 191 353
230 V AC MN2H-2x3O-01-S-230VAC 191 355
24 V DC, Zentralstecker MN2Hx-2x3O-01-S-ZSR 191 349
02 24 V DC MN2H-2x3O-02-S 187 980
12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3O-02-S-12DCA 191 381
110 V AC MN2H-2x3O-02-S-110VAC 191 383
230 V AC MN2H-2x3O-02-S-230VAC 191 385
24 V DC, Zentralstecker MN2Hx-2x3O-02-S-ZSR 191 379
H • 2x 3/2-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-2x3O-G-01-S 187 9753/ g
• Grundstellung 12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3O-G-01-S-12DCA 191 359g
1x offen 110 V AC MN2H-2x3O-G-01-S-110AC 191 361
1x geschlossen 230 V AC MN2H-2x3O-G-01-S-230AC 191 363g
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3O-G-01-S-ZSR 191 357
02 24 V DC MN2H-2x3O-G-02-S 187 981
12 V DC, 24 V AC MN2H-2x3O-G-02-S-12DCA 191 389
110 V AC MN2H-2x3O-G-02-S-110AC 191 391
230 V AC MN2H-2x3O-G-02-S-230AC 191 393
24 V DC, Zentralstecker MN2H-2x3O-G-02-S-ZSR 191 387
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
2009/11 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Bestellangaben– Einzelventil
Bestellangaben
Ventile auf Einzelanschlussplatte
Code Ventilfunktion ISO Spannung Typ Teile-Nr.
mit Steuerhilfsluft
M • 5/2-Wegeventil, monostabil 01 24 V DC MN2H-5/2-D-01-S 161 0685/ g ,
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/2-01-S-12DCA 187 877
110 V AC MN2H-5/2-D-01-S-110AC 161 881
230 V AC MN2H-5/2-D-01-S-230AC 161 895
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/2-01-S-ZSR 191 310
02 24 V DC MN2H-5/2-D-02-S 161 089
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/2-02-S-12DCA 187 891
110 V AC MN2H-5/2-D-02-S-110AC 161 909
230 V AC MN2H-5/2-D-02-S-230AC 161 923
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/2-02-S-ZSR 191 324
F • 5/2-Wegeventil, monostabil 01 24 V DC MN2H-5/2-D-01-FR-S 161 0705/ g ,
• Federrückstellung 12 V DC, 24 V AC MN2H-5/2-01-FR-S-12DCA 187 879g
110 V AC MN2H-5/2-D-01-FR-S-110AC 161 883
230 V AC MN2H-5/2-D-01-FR-S-230AC 161 897
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/2-01-FR-S-ZSR 191 312
02 24 V DC MN2H-5/2-D-02-FR-S 161 090
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/2-02-FR-S-12DCA 187 926
110 V AC MN2H-5/2-D-02-FR-S-110AC 161 910
230 V AC MN2H-5/2-D-02-FR-S-230AC 161 924
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/2-02-FR-S-ZSR 191 325
J • 5/2-Wege-Impulsventil 01 24 V DC JMN2H-5/2-D-01-S 161 072J 5/ g p
12 V DC, 24 V AC JMN2H-5/2-01-S-12DCA 187 881
110 V AC JMN2H-5/2-D-01-S-110AC 161 885
230 V AC JMN2H-5/2-D-01-S-230AC 161 899
24 V DC, Zentralstecker JMN2H-5/2-01-S-ZSR 191 320
02 24 V DC JMN2H-5/2-D-02-S 161 093
12 V DC, 24 V AC JMN2H-5/2-02-S-12DCA 187 929
110 V AC JMN2H-5/2-D-02-S-110AC 161 913
230 V AC JMN2H-5/2-D-02-S-230AC 161 927
24 V DC, Zentralstecker JMN2H-5/2-02-S-ZSR 191 334
D • 5/2-Wege-Impulsventil 01 24 V DC JMN2DH-5/2-D-01-S 161 0745/ g p
• dominierend 12 V DC, 24 V AC JMN2DH-5/2-01-S-12DCA 187 883
110 V AC JMN2DH-5/2-D-01-S-110AC 161 887
230 V AC JMN2DH-5/2-D-01-S-230AC 161 901
24 V DC, Zentralstecker JMN2DH-5/2-01-S-ZSR 191 322
02 24 V DC JMN2DH-5/2-D-02-S 161 095
12 V DC, 24 V AC JMN2DH-5/2-02-S-12DCA 187 931
110 V AC JMN2DH-5/2-D-02-S-110AC 161 915
230 V AC JMN2DH-5/2-D-02-S-230AC 161 929
24 V DC, Zentralstecker JMN2DH-5/2-02-S-ZSR 191 336
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
Änderungen vorbehalten – 2009/1118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Bestellangaben – Einzelventil
Bestellangaben
Ventile auf Einzelanschlussplatte
Code Ventilfunktion ISO Spannung Typ Teile-Nr.
mit Steuerhilfsluft
B • 5/3-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-5/3B-D-01-S 161 0805/3 g
• Mittelstellung belüftet 12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3B-01-S-12DCA 187 889g
110 V AC MN2H-5/3B-D-01-S-110AC 161 893
230 V AC MN2H-5/3B-D-01-S-230AC 161 907
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3B-01-S-ZSR 191 318
02 24 V DC MN2H-5/3B-D-02-S 161 101
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3B-02-S-12DCA 187 937
110 V AC MN2H-5/3B-D-02-S-110AC 161 921
230 V AC MN2H-5/3B-D-02-S-230AC 161 935
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3B-02-S-ZSR 191 332
E • 5/3-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-5/3E-D-01-S 161 0785/3 g
• Mittelstellung entlüftet 12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3E-01-S-12DCA 187 887g
110 V AC MN2H-5/3E-D-01-S-110AC 161 891
230 V AC MN2H-5/3E-D-01-S-230AC 161 905
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3E-01-S-ZSR 191 316
02 24 V DC MN2H-5/3E-D-02-S 161 099
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3E-02-S-12DCA 187 935
110 V AC MN2H-5/3E-D-02-S-110AC 161 919
230 V AC MN2H-5/3E-D-02-S-230AC 161 933
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3E-02-S-ZSR 191 330
G • 5/3-Wegeventil 01 24 V DC MN2H-5/3G-D-01 161 0765/3 g
• Mittelstellung geschlossen 12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3G-01-12DCA 187 885g g
110 V AC MN2H-5/3G-D-01-110AC 161 889
230 V AC MN2H-5/3G-D-01-230AC 161 903
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3G-01-ZSR 191 314
02 24 V DC MN2H-5/3G-D-02 161 097
12 V DC, 24 V AC MN2H-5/3G-02-12DCA 187 933
110 V AC MN2H-5/3G-D-02-110AC 161 917
230 V AC MN2H-5/3G-D-02-230AC 161 931
24 V DC, Zentralstecker MN2H-5/3G-02-ZSR 191 328
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010
2009/11 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Zubehör
Bestellangaben
Benennung ISO Typ Teile-Nr.
Abdeckplatte 01 NDV-01-VDMA 161 107
02 NDV-02-VDMA 161 114
Zwischenplatte Größe 02/Größe 01 NZV-01/02-VDMA 161 108
Verschlussscheiben 01 NSC-½-01-VDMA 161 105
02 NSC-y-01-VDMA 161 113
Bezeichnungsclip – Träger MN2H-BTZ-10x 161 936
Bezeichnungsschild 9x17 IBS-9x17 161 937
Bezeichnungsschild 9x20 IBS-9x20 250 702
Handhilfsbetätigug, Aufsatz Handbetätigung rastend 02 AHB-MEB 157 601
Steckdose, VDMA-Ventile mit Zentralstecker, zum Selbstkonfektionieren MSSD-EB 151 687
Steckdose, VDMA-Ventile mit Zentralstecker M12 (MONO) MSSD-EB-M12-MONO 188 024
Steckdose, VDMA-Ventile mit Zentralstecker M12 (DUO) 02 MSSD-EB-M12-DUO 188 025
Steckdosenleitung, Winkelanschlussdose M12, 4-polig, 5 m Kabel SIM-M12-4WD-5-PU 164 258
Verbindungsleitung, Winkelanschlussdose M12, 5-polig, 5 m Kabel NEBU-M12W5-K-5-LE3 541 370
Steckdosenleitung, Anschlussdose gerade M12, 4-polig, 5 m Kabel SIM-M12-4GD-5-PU 164 259
Verbindungsleitung, Anschlussdose gerade M12, 5-polig, 5 m Kabel NEBU-M12G5-K-5-LE3 541 364
Steckdosenleitung, Anschlussdose gerade M12, 5-polig, 2,5 m Kabel SIM-M12-5GD-2,5-PU 175 715
Steckdosenleitung, Anschlussdose gerade M12, 5-polig, 5 m Kabel SIM-M12-5GD-5-PU 175 716
Verbindungsleitung, Anschlussdose gerade M12, 5-polig, 2,5 m Kabel NEBU-M12G5-K-2.5-LE5 541 330
Verbindungsleitung, Anschlussdose gerade M12, 5-polig, 5 m Kabel NEBU-M12G5-K-5-LE5 541 331
Steckdosenleitung, Konfektioniertes Kabel, Würfel-M12, 0,5 m KMEB-2-24-M12-0,5-LED 177 677
Steckdosenleitung, Konfektioniertes Kabel, Würfel-M12, 2,5 m KMEB-2-24-M12-2,5-LED 177 679
Steckdosenleitung, Würfel 24 V DC, PUR, 2,5 m KMEB-2-24-2,5-LED 174 844
Steckdosenleitung, Würfel 24 V DC, PUR, 5 m KMEB-2-24-5-LED 174 845
Steckdosenleitung, Würfel 0 … 240 V AC, PUR, 2,5 m KMEB-2-230-2,5 174 846
Steckdosenleitung, Würfel 0 … 240 V AC, PUR, 5 m KMEB-2-230-5 174 847
Anschlussleitung, M12, 4-polig, 2,5 m KM12-M12-GSGD-2,5 18 684
Anschlussleitung, M12, 4-polig, 5 m KM12-M12-GSGD-5,0 18 686
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2010